specie distinctas; transgrederetur enim praecceptum intendens obedientiam, seu temperantiam, et praecceptum confessarii intendens satisfactionem, et sic justitiam. *Communis*.

(36. Ordinarie tamen, cessante justa causa, non sunt imponenda pro poenitentia opera aliunde jam praeccepta et debita, sed opera supererogatoria, et aliunde indebita. Unde, si confessarius aliud non exprimat, aut ex ejus verbis, aut aliis circumstantiis contrarium non appareat, semper est intelligenda poenitentia de opere non praeccepto, et aliunde indebito, adeoque, si injungat auditionem missae in die festo, tenetur poenitens audire duas. *Communis*.

(37. Potest confessarius interdum, modica poenitentia imposita, etiam reliqua poenitentis opera, tam debita quam libera determinato aliquo tempore faciendae, v. gr. toto hoc mense, tota hac Quadragesima, toto hoc anno auctoritate clavium elevare et imponere in poenitentiam sacramentalem. Imo hoc quandoque expedit magnis peccatoribus, quibus propter fragilitatem vel occupationes condigna pro peccatis poenitentia imponi non potest; Marchant., *Trib.*, part. I, tract. 4, tit. 7; Sporer, loc. cit., num. 567 et seq., et ipsis testibus. *Communis* aliorum. Et ratio est, quia sicuti potest confessarius imponere poenitentiam totius anni in certo opere debito vel indebito, ita etiam potest imponere in pluribus atque omnibus bonis operibus, quae poenitens tali tempore facturus est, v. gr. elevare in satisfactionem sacramentalem omnia jejunia totius Adventus, totius Quadragesimae, officium divinum totius anni, omnes eleemosynas fieri solitas, omnes auditiones missarum fieri consuetas, et hujusmodi.

(38. Potest pro poenitentia injungi oratio, eleemosyna, vel aliud opus bonum applicandum pro animabus purgatorii. Lugo, disp. 25, sect. 4, num. 62; Sporer, loc. cit., num. 570; Diana, part. III, tract. 24, resol. 54; Reiffenstuel, loc. cit., num. 30; Henno, loc. cit., q. 7; petes 5; Felix Potestas, loc. cit., num. 3194, et communior aliorum cum catechismo Romano, p. II, c. 5, q. 63, contra paucos alios. Et ratio est, quia talis charitativa applicatio operis boni in suffragium defunctorum habet rationem satisfactionis ex duplici capite. 1. Quantum est ex opere operato illius operis per sacramentum elevati in applicationem ipsius poenitentis. 2. Quantum est ex opere operantis applicantis fructum satisfactorium et impetratorium dictis animabus, ut proinde ea obligatio sic applicandi non impediatur, sed merito charitatis et misericordiae etiam augeat satisfactionem propriam poenitentis. Tum quia, si confessarius potest imponere pro satisfactione eleemosynam corporalem dandam pauperibus hujus saeculi, cur non potest eleemosynam spiritualem pauperibus et animabus purgatorii?